
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie 

1. Na podstawie art.16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XXV/355/2020 Rady Miasta Gniezna z 30 września 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Miasto Gniezno oraz 

ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7470), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXIV/457/2021 Rady Miasta Gniezna z 24 marca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Miasto 

Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 2588); 

2) uchwałą Nr XLV/645/2022 Rady Miasta Gniezna z 23 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Miasto 

Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 1799); 

3) uchwałą Nr LIII/743/2022 Rady Miasta Gniezna z 22 lipca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Miasto 

Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 5742); 

4) uchwałą Nr LVII/766/2022 Rady Miasta Gniezna z 26 września 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Miasto 

Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 6793). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXIV/457/2021 Rady Miasta Gniezna z 24 marca 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 8537



2) § 2 i § 3 uchwały Nr XLV/645/2022 Rady Miasta Gniezna z 23 lutego 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2022 roku.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr LIII/743/2022 Rady Miasta Gniezna z 22 lipca 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2022 roku.”; 

4) § 2 i § 3 uchwały Nr LVII/766/2022 Rady Miasta Gniezna z 26 września 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 września 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8537



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 13 września 2023 r. 

Uchwała Nr XXV/355/2020 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

 

(tekst jednolity)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 

dzieckiem w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.), Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w żłobku, z zastrzeżeniem postanowień § 5: 

1) w przypadku pobytu dziecka w żłobku trwającego mniej niż 6 godzin - 300,00 zł; 

2) w przypadku pobytu dziecka w żłobku od 6 do 10 godzin - 350,00 zł; 

3) w przypadku pobytu dziecka w żłobku trwającego na wniosek rodzica/opiekuna prawnego dłużej niż 

10 godzin – 50,00 zł miesięcznie opłaty dodatkowej. 

§ 2. 1. 2) Ustala się maksymalną wysokość opłaty dziennej za wyżywienie na kwotę 8,00 zł. 

2. Wysokość opłaty miesięcznej za wyżywienie stanowi iloczyn opłaty dziennej za wyżywienie i liczby dni 

pobytu dziecka w żłobku. 

§ 3. 3) 1. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza dziecko, którego rodzice/opiekunowie prawni korzystają 

z pomocy społecznej ze względu na spełnianie kryterium, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) lub dziecko niepełnosprawne, 

opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku wynosi: 

1) w przypadku pobytu dziecka w żłobku trwającego mniej niż 6 godzin - 250,00 zł; 

2) w przypadku pobytu dziecka w żłobku trwającego od 6 do 10 godzin - 300,00 zł; 

3) w przypadku pobytu dziecka w żłobku trwającego na wniosek rodzica/opiekuna prawnego dłużej niż 

10 godzin – 50,00 zł miesięcznie opłaty dodatkowej. 

2. Za drugie i kolejne dziecko z rodziny spełniającej kryterium, o którym mowa w ust. 1, opłata miesięczna 

wynosi 50% opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2. 

§ 3a. 4) 1. Z obowiązku ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 zwalnia się rodziców/opiekunów prawnych 

dzieci pochodzących z ciąży mnogiej, począwszy od czworaczków. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje przez cały okres uczęszczania dzieci do żłobka. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLV/645/2022 Rady Miasta Gniezna z dnia 23 lutego 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem 

prowadzącym jest Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 1799), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LIII/743/2022 Rady Miasta Gniezna z dnia 22 lipca 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem 

prowadzącym jest Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 5742), która weszła w życie z dniem 01 października 2022 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) Dodany przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIV/457/2021 Rady Miasta Gniezna z dnia 24 marca 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 2588), która weszła w życie z dniem 13 kwietnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8537



§ 4. 5) Rodzicom/opiekunom prawnym dziecka przysługuje zwrot opłaty, o której mowa w § 2, za każdy 

dzień nieobecności dziecka w żłobku. 

§ 4a. 6) W przypadku przerwy wakacyjnej, czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka 

rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, 

w którym żłobek nie świadczył usług. 

§ 5. 1. 7)  W okresie trwania Projektu "Nowe miejsca dla maluchów w Gnieźnie!", tj. od 1 listopada 

2020 roku do 31 października 2022 roku w Żłobku Miejskim Nr 2 w Gnieźnie ustala się opłatę miesięczną za 

pobyt dziecka w żłobku niezależnie od liczby godzin pobytu dziecka w żłobku w wysokości 168,00 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku opłata, o której mowa w ust. 1 nie podlega zwrotowi. 

§ 5a. 8) 1. W okresie trwania Projektu "Nowe miejsca dla maluchów w Gnieźnie!", tj. od 1 listopada 

2020 roku do 31 października 2022 roku w Żłobku Miejskim Nr 2 w Gnieźnie ustala się maksymalną wysokość 

opłaty dziennej za wyżywienie na kwotę 6,00 zł. 

2. Rodzicom/opiekunom prawnym dziecka przysługuje zwrot opłaty, o której mowa w ust. 1, za każdy 

dzień nieobecności dziecka w żłobku." 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LI/584/2010 Rady Miasta Gniezna z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie: 

ustalenia opłat stanowiących częściową rekompensatę za usługi świadczone przez Żłobek Miejski w Gnieźnie  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 163, poz. 3091). 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIV/140/2011 Rady Miasta Gniezna z dnia 26 października 2011 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Gnieźnie oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2011 r. Nr 316, poz. 5094). 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 listopada 2020 roku. 

 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) Dodany przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LVII/766/2022 Rady Miasta Gniezna z dnia 26 września 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem 

prowadzącym jest Miasto Gniezno oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 6793), która weszła w życie z dniem 30 września 2022 r. 
8) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8537


		2023-09-26T10:53:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




